TRE-ES nº 140/2017 (Código de Ética), o presente CONTRATO, sob o regime de execução indireta -
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a contratação de 1267 (mil duzentos e sessenta e sete) licenças de
acesso à plataforma integrada de treinamento online KnowBe4 - Licença Diamond + AIDA por 36 meses.

§1º. Da Documentação Complementar

A prestação dos serviços obedecerá ao estipulado neste Contrato, bem como às disposições constantes do

[...]

Para o fiel cumprimento das obrigações previstas neste instrumento, a Contratada informou e obriga-se a
manter durante toda a vigência do contrato

a)

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DO PAGAMENTO

O Contratante pagará à Contratada, pelo objeto deste Contrato, a importância total de R$ 85.877,26 (oitenta
e cinco mil oitocentos e setenta e sete reais e vinte e seis centavos), sendo R$ 67,78 (sessenta e sete reais e
setenta e oito centavos) o valor unitário das licenças, mediante depósito bancário em sua conta corrente, até
o 10º dia útil subsequente ao recebimento definitivo dos serviços, devidamente atestado pelo setor

[...]

CLÁUSULA OITAVA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da execução do Contrato correrá por conta dos seguintes elementos orçamentários:

Programa- PTRES: 214048

Natureza da Despesa: 339040

Nota de Empenho: 2025NE741, de 05/12/2025

Valor do Empenho: R$ 85.877,26 (oitenta e cinco mil oitocentos e setenta e sete reais e vinte e seis
centavos).

CLÁUSULA NONA - DAS PENALIDADES

Em conformidade com as disposições previstas no edital de licitação, pelo descumprimento das obrigações